
 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO 
REKTORIUS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL VILNIAUS UNIVERSITETO ISTORIJOS FAKULTETO 
SKATINIMO UŽ EKSPERTINĘ VEIKLĄ IR UNIVERSITETO VARDU VYKDOMĄ 
MOKSLO IR STUDIJŲ KOMUNIKACIJĄ TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 
Vadovaudamasis Vilniaus universiteto statuto 43 straipsnio 1 dalies 22 ir 42 punktais, 

Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos aprašo, patvirtinto Vilniaus universiteto 
tarybos 2021 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. TPN-25 „Dėl Vilniaus universiteto darbuotojų darbo 
užmokesčio tvarkos aprašo patvirtinimo“, 31.3 papunkčiu ir Vilniaus universiteto skatinimo už 
ekspertinę veiklą ir universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją tvarkos aprašo, 
patvirtinto Vilniaus universiteto rektoriaus 2022 m. rugsėjo 22 d. įsakymu Nr. R-311 „Dėl skatinimo 
už ekspertinę veiklą ir universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją tvarkos aprašo 
patvirtinimo“, 7.1 papunkčiu ir atsižvelgdamas į Vilniaus universiteto Istorijos fakulteto tarybos 
nutarimą (Vilniaus universiteto Istorijos fakulteto tarybos 2022 m. gruodžio 9 d. posėdžio protokolas 
Nr.170000-TP-11), 

t v i r t i n u  Vilniaus universiteto Istorijos fakulteto skatinimo už ekspertinę veiklą ir 
universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją tvarkos aprašą (pridedama). 

 

(OHNWURQLQLR�GRNXPHQWR�QXRUDãDV



PATVIRTINTA 
Vilniaus universiteto rektoriaus 
2022 m.  įsakymu Nr. 
 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO ISTORIJOS FAKULTETO SKATINIMO UŽ 
EKSPERTINĘ VEIKLĄ IR UNIVERSITETO AR FAKULTETO VARDU VYKDOMĄ 

MOKSLO IR STUDIJŲ KOMUNIKACIJĄ TVARKOS APRAŠAS 
 
 

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Vilniaus universiteto Istorijos fakulteto skatinimo už ekspertinę veiklą ir universiteto vardu 

vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) tikslas – sustiprinti 
Vilniaus universiteto (toliau – Universitetas) Istorijos fakulteto (toliau – Fakultetas) akademinių 
darbuotojų (toliau – Darbuotojai) motyvaciją vykdyti ekspertinę veiklą, mokslo ir studijų 
komunikaciją (toliau kartu – Veikla) Lietuvoje ir užsienyje, gerinti Fakulteto žinomumą ir akademinę 
reputaciją, įdiegti atitinkamas finansinio skatinimo priemones už aktyvią ekspertinę veiklą ir 
Universiteto ar Fakulteto vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją. 

2. Aprašas nustato pagrindinius skatinimo už ekspertinę veiklą ir Universiteto ar Fakulteto 
vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją principus ir šių principų diegimo ir taikymo procesą 
Fakultete. 

3. Aprašas skelbiamas Fakulteto interneto svetainėje. 
 

II SKYRIUS 
SKATINIMO UŽ EKSPERTINĘ VEIKLĄ IR UNIVERSITETO AR FAKULTETO VARDU 

VYKDOMĄ MOKSLO IR STUDIJŲ KOMUNIKACIJĄ SISTEMA IR PRINCIPAI 
 

4. Darbuotojai už Veiklą yra skatinami skiriant jiems premijas iš Fakulteto darbo užmokesčio 
fondo. Skatinimui skiriama Fakulteto darbo užmokesčio fondo dalis, nustatyta Vilniaus universiteto 
darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos apraše, patvirtintame Universiteto tarybos 2021 m. gruodžio 
15 d. nutarimu Nr. TPN-25 „Dėl Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos aprašo 
patvirtinimo“. 

5. Darbuotojai yra skatinami ir vienkartinės premijos jiems mokamos už: 
5.1. ekspertinę veiklą: 
5.1.1. vadovavimą tarptautinės institucijos ar organizacijos sudarytai komisijai, komitetui, 

tarybai, darbo grupei (netaikoma atvejams, kai toks darinys yra sudarytas projekto paraiškos 
rengimui) – iki 1000 eurų; 

5.1.2. vadovavimą užsienio šalies institucijos ar organizacijos sudarytai komisijai, komitetui, 
tarybai, darbo grupei (netaikoma atvejams, kai toks darinys yra sudarytas projekto paraiškos 
rengimui) – iki 600 eurų; 

5.1.3. vadovavimą Lietuvos valstybės valdymo institucijos, Lietuvos Respublikos ministerijos 
ar departamento sudarytai komisijai, komitetui, tarybai, darbo grupei (netaikoma atvejams, kai toks 
darinys yra sudarytas projekto paraiškos rengimui) – iki 400 eurų; 

5.1.4. vadovavimą Lietuvos Respublikos savivaldybės įstaigos ar organizacijos, Lietuvos 
verslo subjekto, kultūrinės institucijos, nevyriausybinės organizacijos sudarytai komisijai, komitetui, 
tarybai, darbo grupei (netaikoma atvejams, kai toks darinys yra sudarytas projekto paraiškos 
rengimui) – iki 200 eurų; 

5.1.5. dalyvavimą tarptautinės institucijos ar organizacijos sudarytoje komisijoje, komitete, 
taryboje, darbo grupėje (netaikoma atvejams, kai toks darinys yra sudarytas projekto paraiškos 
rengimui) – iki 500 eurų; 



2 

5.1.6. dalyvavimą užsienio šalies institucijos ar organizacijos sudarytoje komisijoje, komitete, 
taryboje, darbo grupėje (netaikoma atvejams, kai toks darinys yra sudarytas projekto paraiškos 
rengimui) – iki 300 eurų; 

5.1.7. dalyvavimą Lietuvos valstybės valdymo institucijos, Lietuvos Respublikos ministerijos 
ar departamento sudarytoje komisijoje, komitete, taryboje, darbo grupėje (netaikoma atvejams, kai 
toks darinys yra sudarytas projekto paraiškos rengimui) – iki 200 eurų; 

5.1.8. dalyvavimą Lietuvos Respublikos savivaldybės įstaigos ar organizacijos, Lietuvos 
akademinės ar kultūrinės institucijos, verslo subjekto ar nevyriausybinės organizacijos sudarytoje 
komisijoje, komitete, taryboje, darbo grupėje (netaikoma atvejams, kai toks darinys yra sudarytas 
projekto paraiškos rengimui) – iki 100 eurų; 

5.2. mokslo ir studijų komunikaciją: 
5.2.1. tarptautinio žinomumo ar daugiau nei vienos šalies auditoriją pasiekusio mokslo ar 

studijų komunikacijos ir populiarinimo renginio organizavimą – iki 1000 eurų; 
5.2.2. mokslo ar studijų komunikacijos ir populiarinimo renginio (įskaitant mokslo renginius, 

visuomenės įtraukimą į mokslo veiklas) organizavimą užsienio šalyje – iki 750 eurų; 
5.2.3. Lietuvoje įvykusio mokslo ar studijų komunikacijos ir populiarinimo renginio (įskaitant 

mokslo renginius, visuomenės įtraukimą į mokslo veiklas), pasiekusio Lietuvos platesnę bendrą, 
gausesnę specializuotą arba Fakulteto strateginei veiklai ir prioritetams svarbią auditoriją, 
organizavimą – iki 500 eurų; 

5.2.4. Lietuvoje įvykusio mokslo ar studijų komunikacijos ir populiarinimo renginio (įskaitant 
mokslo renginius, visuomenės įtraukimą į mokslo veiklas), skirto vietos, atskiros institucijos ar 
atskiros specialistų grupės auditorijai, organizavimą – iki 250 eurų; 

5.2.5. pranešimo perskaitymą, seminaro ar mokymų vedimą, moderavimą ar vadovavimą 
sekcijai tarptautinio žinomumo ar daugiau nei vienos šalies auditoriją pasiekusiame mokslo ar studijų 
populiarinimo renginyje (išskyrus mokslo renginius) – iki 300 eurų; 

5.2.6. pranešimo perskaitymą, seminaro ar mokymų vedimą, moderavimą ir vadovavimą 
sekcijai užsienio šalies mokslo ar studijų populiarinimo renginyje (išskyrus mokslo renginius) – iki 
250 eurų; 

5.2.7. pranešimo perskaitymą, seminaro ar mokymų vedimą, moderavimą ir vadovavimą 
sekcijai Lietuvoje įvykusiame mokslo ar studijų populiarinimo renginyje (išskyrus mokslo renginius) 
– iki 200 eurų; 

5.2.8. pranešimo perskaitymas, seminaro ar mokymų vedimą, moderavimą ar vadovavimą 
sekcijai Lietuvoje įvykusiame mokslo ar studijų populiarinimo renginyje, skirtame vietos ar nedidelės 
institucijos auditorijai (išskyrus mokslo renginius) – iki 100 eurų; 

5.2.9. pasisakymą visuomenei aktualiais mokslo ir studijų klausimais tarptautinėje ir užsienio 
žiniasklaidoje (įskaitant ir internetinėse ar skaitmeninėse priemonėse), kai nuomonė pateikta arba 
tarptautinio žinomumo, arba visos šalies mastu žinomoje ir į visos šalies auditoriją orientuotoje, arba 
nacionalinio lygmens specializuotoje (tos šalies specialistų auditorijai skirtoje), arba Fakulteto 
strateginei veiklai ir prioritetams svarbios tarptautinės ar užsienio institucijos ar organizacijos 
žiniasklaidos priemonėje – iki 200 eurų; 

5.2.10. pasisakymą visuomenei aktualiais mokslo ir studijų klausimais užsienio žiniasklaidoje 
(įskaitant ir internetinėse ar skaitmeninėse priemonėse), kai nuomonė pateikta regioninio ar vietos 
pobūdžio ir į atitinkamas auditorijas orientuotoje žiniasklaidos priemonėje – iki 100 eurų; 

5.2.11. pasisakymą visuomenei aktualiais mokslo ir studijų klausimais Lietuvos žiniasklaidoje 
(įskaitant ir internetinėse ar skaitmeninėse priemonėse), kai nuomonė pateikta arba visos šalies mastu 
žinomoje ir į visos šalies auditoriją orientuotoje, arba nacionalinio lygmens specializuotoje 
(specialistų auditorijai skirtoje), arba Fakulteto strateginei veiklai ir prioritetams svarbios institucijos 
ar organizacijos žiniasklaidos priemonėje – iki 100 eurų; 

5.2.12. pasisakymą visuomenei aktualiais mokslo ir studijų klausimais Lietuvos žiniasklaidoje 
(įskaitant ir internetinėse ar skaitmeninėse priemonėse), kai nuomonė pateikta regioninio ar vietos 
pobūdžio ir į atitinkamas auditorijas orientuotoje žiniasklaidos priemonėje – iki 50 eurų. 



3 

5.2.13. tarptautinę sklaidą turinčios mokslo ar studijų populiarinimo knygos (ne mažiau 2 
autorinių lankų) ar atitinkamos internetinės ar skaitmeninės priemonės parengimą ar sudarymą 
(priemonė turi būti publikuota) – iki 1000 eurų; 

5.2.14. kitos mokslo ar studijų populiarinimo knygos (ne mažiau 2 autorinių lankų) ar 
atitinkamos internetinės ar skaitmeninės priemonės parengimą ar sudarymą (priemonė turi būti 
publikuota) – iki 750 eurų; 

5.2.15. tarptautinę sklaidą turinčio mokslo ar studijų populiarinimo straipsnio parengimą ir 
publikavimą (įskaitant ir internetinėse ar skaitmeninėse priemonėse) – iki 300 eurų; 

5.2.16. kito mokslo ar studijų populiarinimo straipsnio parengimą ir publikavimą (įskaitant ir 
internetinėse ar skaitmeninėse priemonėse) – iki 100 eurų; 

5.2.17. vadovavimą tarptautiniam mokslo ar studijų populiarinimo projektui (netaikoma, kai 
projekto rezultatas yra vienas atitinkamo lygmens renginys arba viena atitinkamo lygmens 
publikacija, skatinama premija pagal Aprašo 5 punkto kitą papunktį) – iki 1000 eurų; 

5.2.18. vadovavimą Lietuvai skirtam nacionalinio lygmens mokslo ar studijų populiarinimo 
projektui (netaikoma, kai projekto rezultatas yra vienas atitinkamo lygmens renginys arba viena 
atitinkamo lygmens publikacija, skatinama premija pagal Aprašo 5 punkto kitą papunktį) – iki 500 
eurų; 

5.2.19. vadovavimą Lietuvai skirtam kito pobūdžio mokslo ar studijų populiarinimo projektui 
(netaikoma, kai projekto rezultatas yra vienas atitinkamo lygmens renginys arba viena atitinkamo 
lygmens publikacija, skatinama premija pagal Aprašo 5 punkto kitą papunktį) – iki 250 eurų; 

5.2.20. mokslo ar studijų populiarinimui skirto laidų, publikacijų, renginių ciklo (įskaitant ir 
internetinėse ar skaitmeninėse priemonėse, tinklalaides) rengimą, tokio ciklo organizavimą ar 
vadovavimą jo rengimui (taikoma, kai Veiklos rezultatas per kalendorinius metus yra trys ir daugiau 
laidos, publikacijos ar renginiai) – iki 1000 eurų. 

6. Aprašo 5 punkte nurodyta Veikla turi: 
6.1. būti orientuota į Fakulteto veiklos specifiką ir mokslo bei studijų sritis; 
6.2. būti vykdoma atstovaujant Universitetą ar Fakultetą ir turėti Universiteto ar Fakulteto 

prieskyrą arba akivaizdžių nuorodų, kad atstovaujamas Universitetas ar Fakultetas; 
6.3. prisidėti prie Universiteto ir Fakulteto žinomumo ir akademinės reputacijos gerinimo; 
6.4. vadovautis Universiteto akademinės etikos nuostatomis, reikalavimais bei principais ir 

atitikti juos; 
6.5. jei Veikla vykdoma karu su kitomis institucijomis, kitais Universiteto padaliniais ar ne 

Fakulteto darbuotojais, turi būti akivaizdus Darbuotojo ar Darbuotojų indėlis, o Fakulteto vaidmuo 
šioje bendroje Veikloje reikšmingas arba atpažįstamas. 

7. Jei veikla neatitinka bent vieno iš Aprašo 6 punkte nurodytų kriterijų, tokia veikla nėra 
skatinama ir už tokią veiklą premija nėra mokama. 

8. Darbuotojai negali būti skatinami už Veiklas, apimančias bazinę mokslo ir studijų 
organizavimo veiklą. Darbuotojo bazinę mokslo ir studijų organizavimo veiklą sudaro: po vieną 
veiklą, atitinkančią  5.1.7 arba 5.1.8 (vieną iš jų), 5.2.3 arba 5.2.4 (vieną iš jų), 5.2.7 arba 5.2.8 (vieną 
iš jų), 5.2.11 arba 5.2.12 (vieną iš jų), 5.2.18 papunkčius. 

9. Premijomis skatinama už einamaisiais arba praeitais kalendoriniais metais (jei šiai Veiklai 
tais metais nebuvo skirta premija) atliktas Veiklas. 

10. Jeigu Veikla buvo paskatinta premija pagal kitas Fakulteto skatinimo tvarkas arba Aprašo 
16 punkte nurodyta komisija nusprendžia, kad Veikla labiau atitinka kitas Fakulteto skatinimo sritis 
ar priemones, tokia Veikla nėra skatinama pagal šį Aprašą. 

11. Jei skatintina Veikla atitinka kelis 5 punkto papunkčius, yra skatinama už vieną iš jų. 
Sprendimą, kuriam papunkčiui pagal savo turinį ir poveikio lygmenį geriausiai atitinka Veikla, priima 
Aprašo 16 punkte nurodyta komisija. 

12. Tęstinių iniciatyvų (ne vienerius metus vykdomų projektų, tęstinių renginių, laidų ir 
publikacijų ciklų, eksperto kadencijos tęsimo ir pan.) atveju, jei per kalendorinius metus yra 
įvykdoma Veikla, atitinkanti Aprašo 5 punkte nurodytas Veiklas ir kuri gali būti traktuojama kaip 
atskira išbaigta Veikla ir lyginant su tos iniciatyvos ankstesnių metų panašiomis Veiklomis turi 



4 

naujumo požymių turinio, auditorijos, poveikio ar kitais atžvilgiais, tokiai Veiklai taip pat gali būti 
skiriama premija. 

13. Darbuotojas, per kalendorinius metus įvykdęs daugiau nei vieną Aprašo 4 punkte nurodytą 
Veiklą, gali pretenduoti į atitinkamą (daugiau nei vieną) premijų skaičių. 

14. Jei Aprašo 5 punkte nurodytą Veiklą vykdė keli Darbuotojai, tai premija už Veiklą skiriama 
Veiklai vadovavusiam Darbuotojui arba paskirstoma Veiklai vadovavusio Darbuotojo siūlymu. Jei 
Veiklą vykdė keli Darbuotojai ir nėra jai vadovavusio Darbuotojo, premija vienodai padalinama 
visiems Veiklą vykdžiusiems Darbuotojams, arba paskirstoma pagal visų Veiklą vykdžiusių 
Darbuotojų siūlymą ir sutarimą. 

15. Darbuotojui, Veikloje su Universiteto ar Fakulteto prieskyra nurodžiusiam ir kitų institucijų 
prieskyras, skiriamos premijos suma dalijama iš nurodytų prieskyrų skaičiaus. 

16. Informaciją apie premijuotinas Aprašo 5 punkte nurodytas Veiklas surenka Fakulteto 
katedros ir pateikia ją Fakulteto dekano įsakymu sudarytai Fakulteto darbo grupei mokslo 
klausimams, kuri atlieka Fakulteto skatinimo už ekspertinę veiklą ir universiteto vardu vykdomą 
mokslo ir studijų komunikaciją komisijos (toliau – Komisija) funkciją. Paraišką premijai gauti 
Darbuotojas Komisijai gali pateikti ir tiesiogiai. 

17. Premijos skiriamos tik už Komisijos sprendimu atrinktas Veiklas. 
18. Nesant galimybės skirti ar Fakulteto tarybai priėmus sprendimą neskirti maksimalios 

Aprašo 4 punkte nurodytos premijos sumos, einamaisiais kalendoriniais metais visiems Komisijos 
premijuoti atrinktiems Darbuotojams skiriamų premijų dydis yra nustatomas proporcingai nuo 
maksimalaus premijos dydžio. Premijos už atitinkamą Veiklą dydis negali viršyti Aprašo 5 punkte 
nurodytos sumos. 

19. Sprendimus dėl skatinimo už Veiklą priima Fakulteto dekanas. Atsižvelgiant į šiuos 
sprendimus, premijos Darbuotojams yra skiriamos Vilniaus universiteto darbuotojų darbo 
užmokesčio tvarkos apraše nustatyta tvarka. 

20. Premijos Darbuotojams Universiteto rektoriaus įsakymu skiriamos vieną kartą per metus. 
________________ 


